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Sagsfremstilling 

16.   Forslag til tillæg 1 og 2 til spildevandsplanen (B) 

Sagsnr.: 330-2015-43929               Dok.nr.: 330-2015-367528                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Det skal besluttes hvorvidt forslag til tillæg 1 for Halseby og tillæg 2 for Høve og Oreby til spildevandsplanen skal 
sendes i forlænget offentlig høring i alt 12 uger.   
  
Desuden skal der træffes beslutning om, at beslutningskompetencen for tillæg til spildevandsplanen, der sendes i 
offentlig høring, fremadrettet delegeres fra Byrådet til Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. 
  
Baggrund 
På Byrådsmødet den 29. juni 2015 vedtog Byrådet Spildevandsplanen 2015 - 2018 for Slagelse Kommune. 
Spildevandsplanen er en rammeplan, der udpeger hvor og hvornår der skal gennemføres en indsats, men ikke 
hvordan og hvor meget. Det skal borgerne være med til at bestemme. 
  
Vi vil gerne inddrage borgerne i spildevandsplanlægningen, derfor forslås det at udvide høringsperioden fra de 
traditionelle 8 uger til 12 uger, for at der kan gives plads til såvel borgermøde, personlig kontakt og muligheden for at 
SK Forsyning kan have drøftelser med den enkelte ejendoms ejer.  
  
De 2 tillæg 
Der er forskel på indholdet i de 2 tillæg, men tids- og procesplanen er som udgangspunkt den samme. 
  
Tillæg 1: Spildevand og regnvand i landsbyen Halseby nordøst for Korsør ledes i dag til fælleskloak og herfra videre 
til Korsør renseanlæg. 
  
Grundet tilstanden af de eksisterende fælleskloakker er det nødvendigt at kloakrenovere. Tillægget omfatter 16 
ejendomme, hvor der skal separatkloakeres og hvor det med tillægget bliver muligt at udtræde for regnvandsdelen 
og dermed holde regnvandet på egen grund. Beboerne inddrages i valget af den fremtidige spildevandsløsning.  
  
Herudover er der 2 ejendomme som tilbydes at blive spildevandskloakeret. 
  
Derudover er der 4 matrikler, som udelukkende skal lægge jord til kloakledningernes beliggenhed. 
  
Tillæg 2: Landsbyerne Høve og Oreby er i dag fælleskloakerede med udledning til Bjerge Å, hvilket medfører, at 
vandplanens målsætning for Bjerge Å ikke opfyldes. SK Forsyning og Slagelse Kommune ønsker at forbedre åens 
tilstand, således at vandplanens målsætning opfyldes. 
  
Høve og Oreby vil derfor blive separatkloakeret, så åen fremover kun vil modtage byernes regnvand. Der anlægges 
nye spildevandsledninger i begge landsbyer og frem til Dalmose renseanlæg, da de eksisterende kloakledninger er 
i dårlig stand. I den forbindelse er der et ønske om at give mulighed for udtræden af regnvandsdelen i landsbyen og 
dermed inddrage beboerne i valget af den fremtidige spildevandsløsning. Ligeledes vil ejendomme, som ligger 
langs med den planlagte spildevandsledning og som i dag ikke er kloakeret, blive tilsluttet SK Forsynings 
spildevandssystem. 
  
Tillægget omfatter 86 ejendomme, hvor der skal ske en forbedret spildevandsrensning. Herudover er der 27 
matrikler, som kan blive berørt af projektet, men udelukkende skal lægge jord til kloakledningernes beliggenhed. 
  
  



Ovenstående projekt for Høve og Oreby er planlagt i spildevandsplan 2015-2018. 
  
Tidsplan 

Beslutningskompetence: 
Det forslås, at beslutningskompetencen for tillæg til spildevandsplanen, der sendes i offentlig høring, fremadrettet 
delegeres fra Byrådet til Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. Formålet er at udvikle en mere smidig model for 
planlægning og projektering af kloakering. Den tid der bl.a. spares ved forslaget, anvendes til at forlænge den 
offentlige høringsperiode. 
  
Beslutningskompetencen for de endelige forslag til tillæg til spildevandsplanen vil fortsat ligge i Byrådet.  
  
Retligt grundlag 
Miljøbeskyttelsesloven § 32 og spildevandsbekendtgørelsen. 
  
Handlemuligheder 
Byrådet kan beslutte hvorvidt de to forslag til tillæg til spildevandsplanen skal i offentlig høring. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler at sende de 2 forslag til tillæg til spildevandsplan i forlænget offentlig høring.  
  
Ligeledes anbefales det, at beslutningskompetencen for tillæg til spildevandsplanen, der sendes i offentlig høring, 
fremadrettet delegeres fra Byrådet til Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Alle udgifter afholdes af SK Forsyning.  
  
Da tillæggene først sendes i høring, er der ikke foretaget projektering. Derfor kendes de præcise omkostninger for 
projekterne ikke. 
  
I spildevandsplanen 2015-2018 fremgår det, at der er budgetteret med 11 mil. kr. for kloakeringen af Høve og Oreby. 
  
For Halseby er der budgetteret med 3 mio. kr. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen umiddelbare konsekvenser for andre udvalg. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, at det anbefales overfor Byrådet,   
  

Planlægning/forundersøgelser  
  

Juni-december 2015 

Offentlig høring (12 uger) 02. sep. 2015 til den 25. nov. 2015 

Forventet vedtagelse af spildevandsplantillæg 
  

 Februar 2016 

Projektering 
  

Januar 2016 – marts 2016 

Registrering og erstatningsopgørelser  
  

Marts 2016 

Anlægsarbejder  
  

April – December 2016 

Lodsejertilslutninger (frist på 12 mdr.) 
  

Ultimo 2017 



1.    at sende forslag til tillæg 1 - Halseby til spildevandsplanen i forlænget offentlig høring (12 uger) 
2.    at sende forslag til tillæg 2 - Høve og Oreby til spildevandsplanen i forlænget offentlig høring (12 uger)  
3.    at beslutningskompetencen for tillæg til spildevandsplanen, der sendes i offentlig høring, fremadrettet delegeres 
fra Byrådet til Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. 
  
  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 24. august 2015: 
Fraværende:   
At 1 til 3 anbefales. 

330-2015-396060 Forslag til tillæg nr. 1 Halseby 

330-2015-396063 Forslag til tillæg nr. 2 Høve og Oreby 


